

Referat af bestyrelsesmøde i Engesvang Vandværk d. 21/02 -2022.

Til stede:

Niels Henrik Jensen
Martin Skotte
Frank Nielsen
Mikael Rosenbeck
Søren Staal Larsen (Referent)

1 Status på solceller

Det er planen at solcellerne monteres på taget af vandværket den 6. april. Faktura for opgaven er ikke modtaget endnu.

2 Nødforbindelsen til Bording

Nødforbindelsen er klar blive åbnet formelt, og vandværket vil gerne bruge en test af nødforbindelsen til at få gennemskyllet ældre vandværk ved Krattet uden for de timer af døgnnet, hvor flest forbrugere bruger vand i tilfælde af grumset/brun vand.

Ligeledes kan testen bruges til rensning af ren-vands tanken på vandværket. Denne rensning kræver special viden. Specialister inden for området skal kontaktes og instruere vandværket i, hvordan rensningen praktisk skal udføres.

3 Generalforsamling 2022

Generalforsamlingen afholdes mandag d. 28. marts - 2022 i tiden 19:00-21:30 i Kulturhuset i Engesvang.

Bestyrelsen møder op kl. 18:00 og stiller stole og borde op og ryder op indtil 22:00.

Kim og Niels gennemgår regnskabet inden længe for de sidste detaljer inden det fremsendes til revisoren. Dirigenten, Otto Akselsen, skal have tilsendt vedtægterne, og indkaldelsen til generalforsamlingen skal i lkast Avisen 1 gang. **Martin??** vil sørge for kage, øl og vand. Derudover skal der købes 1 flaske gin for ca. 300 kr. til Otto, som tak for at være dirigent. Husk bonen, vi har en konto hos Spar Købmanden.

Der er ingen nye ændringer til vedtægterne på dagsordenen, men ændringerne fra forrige generalforsamling skal endelig bekræftes.

Niels Henrik er på valg som formand og Frank som menigt medlem. Frank har et ønske om at få flere praktiske opgaver fra aktionslisten i forbindelse med sit engagement i bestyrelsen. Det ønske vil blive imødekommet. Der skal også ses på mulighed for, at Bruno Hedegaard kan indgå i bestyrelsen. Frank vil se på vedtægterne for dette.

Formandens beretning skal til gennemsyn af bestyrelsen inden generalforsamlingen. Ligeledes skal bestyrelsen have et revisor revideret regnskab tilsendt inden generalforsamlingen.

4 Driften

Driften er i fortsat positiv udvikling med et lavere spild af vand. Når aflæsningen er endelig afsluttet, vil der blive fulgt op på de forbrugere, der ikke har aflæst 2 år i træk. Der bliver taget en snak med Bruno, om det altid er de samme, der mangler at aflæse.

Martin har bestilt reoler til skuret ved vandværket.

Hegnet omkring vandværket giver anledning til debat. Bestyrelsen mener ikke, at hegnet ligefrem pynter på Birkevej, og kunne trænge til en udskiftning. Det skal afklares, om der er sikkerheds mæssige krav til et hegn om et vandværk, der skal overholdes. Selvom direkte naboer til vandværket skal betale for halvdelen af udgiften, vil en udskiftningen af hele hegnet med et

tilsvarende vil være en betragtelig udgift, særligt med de nuværende priser på materialer og håndværkere. Naboen til den ene side af vandværket vil gerne have hegnet udskiftet hurtigst muligt og tage sin del af udgiften, mens naboen til den anden side har et andet ønske.

5 Nyt fra kasseren.

Der er p.t. 1.877.940 kr. i kassen. Indtægter for tilslutningen af 7 nye huse og afslutning på betalinger for igangsatte bygge projekter i Engesvang vil bidrage med yderligere indtægter til kassen.

Der er for nuværende ca. 700.000 kr. mere i kassen til projekter. Det skal tages i betragtning at etableringen af solcelle vil koste ca. 200.000 kr. Bestyrelsen vil se på ideer til nye projekter, med særlig fokus på at vedligeholde ledningsnettet og fortsætte den gode udvikling med lavere spild af vand.

Vederlag/løn for bestyrelses medlemmernes arbejde med opgaver for vandværket er blevet markant mere komplicerede at fastlægge, siden Danske Vandværker gik bort fra en fast tarif. Med de nye regler skal vederlag sammenlignes med lønninger for offentlige ansatte indenfor Region Midt, der spænder fra 129-358 Kr. i timen. Frank vil kontakte Danske Vandværker for at blive klogere på et rimeligt beløb.

Regnskabet for 2021 er næsten klar til blive sendt til revisoren, der gør regnskabet klar til godkendelse på generalforsamlingen.

6 Eventuelt.

Ingen bemærkninger.

7 Næste møde

Næste ordinære møde i bestyrelsen er planlagt til 4. april 2022.